ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» июля 2021 г. № 530-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2016 г. № 771-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 29 сентября 2016 г. № 771-пп «О комиссии при Правительстве

Магаданской области по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Магаданской

области и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами,

замещающими муниципальные должности Магаданской области,

отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» следующие изменения:

- преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с федеральными законами Российской Федерации

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,

от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ «О государственной гражданской службе

Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации

от 01 июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований

к служебному поведению федеральных государственных служащих

и урегулированию конфликта интересов», Законом Магаданской области

от 04 марта 2008 г. № 979-ОЗ «О профилактике коррупции в Магаданской

2

области» Правительство Магаданской области постановляет:»;

- в составе комиссии при Правительстве Магаданской области

по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Магаданской области и урегулированию

конфликта интересов, утвержденном указанным постановлением:

наименование изложить в следующей редакции:

«Состав комиссии при Правительстве Магаданской области

по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Магаданской области и урегулированию

конфликта интересов и соблюдению лицами, замещающими

муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов

и обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

строку:

« Суранова

Елена Геннадьевна

врио заместителя председателя Правительства

Магаданской области, возглавляющего аппарат

губернатора Магаданской области и

Правительства Магаданской области, председатель

комиссии

»

заменить строкой:

« Суранова

Елена Геннадьевна

заместитель председателя Правительства

Магаданской области, возглавляющий аппарат

губернатора Магаданской области и

Правительства Магаданской области, председатель

комиссии

»;

- в приложении № 2 «Комиссия при Правительстве Магаданской

области по соблюдению требований к служебному поведению

государственных гражданских служащих Магаданской области и

урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами,

замещающими муниципальные должности Магаданской области,

отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции» к указанному постановлению:

3

наименование изложить в следующей редакции:

«Положение о комиссии при Правительстве Магаданской области по

соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Магаданской области и урегулированию

конфликта интересов и соблюдению лицами, замещающими

муниципальные должности Магаданской области, отдельных запретов и

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящее Положение о комиссии при Правительстве

Магаданской области по соблюдению требований к служебному

поведению государственных гражданских служащих Магаданской области

и урегулированию конфликта интересов и соблюдению лицами,

замещающими муниципальные должности Магаданской области,

отдельных запретов и обязанностей, установленных в целях

противодействия коррупции (далее – Положение) определяет порядок

работы комиссии при Правительстве Магаданской области по соблюдению

требований к служебному поведению государственных гражданских

служащих Магаданской области и урегулированию конфликта интересов и

соблюдению лицами, замещающими муниципальные должности

Магаданской области, отдельных запретов и обязанностей, установленных

в целях противодействия коррупции (далее – Комиссия). Положение

разработано в соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008

г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 27 июля 2004 г. № 79-ФЗ

«О государственной гражданской службе Российской Федерации»,

Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821

«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта

интересов», Законом Магаданской области от 04 марта 2008 г. № 979-ОЗ

«О профилактике коррупции в Магаданской области»;

4

в пункте 2 слова «при Правительстве Магаданской области

по соблюдению требований к служебному поведению государственных

гражданских служащих Магаданской области и урегулированию

конфликта интересов (далее - Комиссия)» исключить;

подпункт «б» пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«б) другие государственные служащие, замещающие должности

государственной службы в государственном органе; физические лица

с их согласия, специалисты, которые могут дать пояснения по вопросам

государственной службы и вопросам, рассматриваемым комиссией;

должностные лица других государственных органов, органов местного

самоуправления; представители заинтересованных организаций;

представитель государственного служащего, в отношении которого

Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении требований

к служебному поведению и (или) требований об урегулировании

конфликта интересов, - по решению председателя комиссии,

принимаемому в каждом конкретном случае отдельно не менее чем за три

дня до дня заседания Комиссии на основании ходатайства

государственного служащего, в отношении которого комиссией

рассматривается этот вопрос, или любого члена Комиссии;»;

пункт 4.2 дополнить подпунктом «г» следующего содержания:

«г) физические лица с их согласия, специалисты, которые могут дать

пояснения по вопросам, рассматриваемым Комиссией; должностные лица

государственных органов, органов местного самоуправления;

представители заинтересованных организаций; представитель лица,

замещающего муниципальную должность, в отношении которого

Комиссией рассматривается вопрос о соблюдении отдельных запретов и

обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, - по

решению председателя комиссии, принимаемому в каждом конкретном

случае отдельно не менее чем за три дня до дня заседания Комиссии на

основании ходатайства лица, замещающего муниципальную должность

5

Магаданской области, в отношении которого комиссией рассматривается

этот вопрос, или любого члена Комиссии.»;

в абзаце первом подпункта «б» пункта 5 слова «и (или) юридическое

или кадровое подразделение либо должностному лицу, ответственному

за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений

органа исполнительной власти Магаданской области» исключить;

пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Обращение, указанное в абзаце втором подпункта «б» пункта 5

настоящего Положения, гражданина, замещавшего в Правительстве

Магаданской области должность областной гражданской службы,

включенную в перечень должностей, утвержденный правовым актом

Магаданской области, замещавшего должность руководителя или

заместителя руководителя исполнительного органа государственной

власти Магаданской области, замещавшего должность областной

гражданской службы Магаданской области в исполнительном органе

государственной власти Магаданской области, заключившем

с Правительством Магаданской области Соглашение, подается

в Управление.

В обращении указываются: фамилия, имя, отчество гражданина, дата

его рождения, адрес места жительства, замещаемые должности в течение

последних двух лет до дня увольнения с областной гражданской службы,

наименование, местонахождение коммерческой или некоммерческой

организации, характер ее деятельности, должностные (служебные)

обязанности, исполняемые гражданином во время замещения им

должности областной гражданской службы, контрольно-надзорные

функции по государственному управлению в отношении коммерческой

или некоммерческой организации, вид договора (трудовой или

гражданско-правовой), предполагаемый срок его действия, сумма оплаты

за выполнение (оказание) по договору работ (услуг). Управлением

осуществляется рассмотрение обращения, по результатам которого

6

подготавливается мотивированное заключение по существу обращения

с учетом требований статьи 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 г.

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»;

в абзаце 1 пункта 8 слово «осуществляет» заменить словом

«осуществляют»;

в пункте 9 слово «осуществляет» заменить словом «осуществляют»;

в пункте 11 после слов «органов исполнительной власти

Магаданской области,» дополнить словами «не заключивших

Соглашение с Правительством Магаданской области,»;

подпункт «в» пункта 13 изложить в следующей редакции:

«в) рассматривает ходатайства о приглашении на заседание

комиссии лиц, указанных в подпункте «б» пункта 4.1 и подпункте «г»

пункта 4.2 настоящего Положения, принимает решение об их

удовлетворении (об отказе в удовлетворении) и о рассмотрении

(об отказе в рассмотрении) в ходе заседания комиссии дополнительных

материалов.»;

в подпунктах «а», «б» пункта 16 слово «комиссии» заменить словом

«Комиссии»;

пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем

присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

Проведение заседаний с участием только членов Комиссии, замещающих

должности государственной службы в государственном органе,

недопустимо.

В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет

заместитель председателя Комиссии.»;

пункт 36 изложить в следующей редакции:

«36. Копии протокола заседания Комиссии в семидневный срок

со дня заседания направляются представителю нанимателя, областному

гражданскому служащему или гражданину, претендующему на замещение

7

должности государственной гражданской службы Магаданской области,

лицу, замещающему муниципальную должность, или в представительный

орган местного самоуправления муниципального образования

Магаданской области полностью или в виде выписок из него, а также по

решению комиссии - иным заинтересованным лицам.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов